

رژیم صهیونیستی فقط فرهنگ ترور و توهین را می شناسد

تانیاهو؛ برنده «بازی نفرت»

مروان بشاره تحلیلگر سیاسی مترجم، وصال روحانی

آنچه در اسرائیل وجود خارجی ندارد و غرب اصرار شدیدی در لاپوشانی آن دارد، صحت انتخاباتی سیاسی و رواج دموکراسی در این رژیم یوشالی است. اسرائیل تبدیل به سرزمین مهاجران بی هویت و طایفه اشغالگری شده که به غصب سرزمین فلسطینی‌ها دست زده‌اند و برخلاف ادعاهای همیشگی رژیم تل آویو، شماری از این مردمان حتی یهودی هم نیستند و به آیین‌های دیگری معتقد هستند. قانون رژیم کودک‌کش تل آویو قانون سرنیزه است و هر متر از اراضی اشغال شده توسط آنها در نوار غزه به زور اسلحه تسخیر شده و چه بسیار فلسطینی‌های شریفی که از خانه‌های آبا و اجدادی‌شان بیرون انداخته شده‌اند تا شهرک‌سازی‌های غیرقانونی صهیونیست‌ها آنجا ادامه یابد. برای رژیم تل آویو چیزی به نام حق و حقوق فلسطینی‌ها بی‌معنا است و فقط مهاجران بی‌ملیتی که به فلسطین آمده و جای فلسطینی‌ها را غصب کرده‌اند، حق حیات دارند. به این ترتیب حتی ادعای صوری دولت تل آویو مبنی بر اینکه اقداماتش در راستای ایجاد یک سرزمین یهودی و تأمین ماوایی برای آنها است، دروغ بودن خود را آشکار ساخته و دست صهیونیست‌ها را رو کرده است.

سروکب گسترده عدالت در سرزمین‌های اشغالی

هیچ یک از نهادهای قضایی در تل آویو تشکیلاتی سراسر یهودی نیستند و در برخی نهادهای این رژیم حد اکثر ۵۰ درصد اعضا به یهودیت اعتقاد دارند و بقیه سایر ادیان هستند. آنچه ورشکستگی سیاسی تل آویو را عیان‌تر می‌سازد، رفتار نژادپرستانه این رژیم در تمامی زمینه‌ها و در برخورد با هر طیف و مقلول‌های است که صهیونیست‌ها در هفت دهه اخیر در حیطه تصرف شده توسط خود با آن مواجهه داشته‌اند. حمله به اماکن مقدس مسلمانان مانند مسجدالاقصی و تاراندن نمازگزاران از آنجا و غصب هر نقطه‌ای در کرانه غربی که فلسطینی‌ها سال‌ها در آن ساکن بوده‌اند، نشانگر این است که این قوم اشغالگر به هیچ آیین منصفانه‌ای معتقد نیست و برای رسیدن به اهدافش هر چیز عادلانه‌ای را لگدکوب می‌کند. این در حالی است که حتی در خود اسرائیل تعداد قابل توجهی از مردم و احزاب معتقدند که کارهای دولت‌شان هیچ چیز بجز جهان‌ششایی‌های بی‌شرمانه و تصرف مناطقی نیست که به اقوامی دیگر تعلق داشته و در روند موسوم به پاکسازی‌های قومی با شارتی هر چه بیشتر از آنها ستانده شده است. سال‌ها بنیامین نتانیاهو سردمدار این تعرض‌های ضد انسانی بود و پس از او، نفتالی بنت و یائیر لاپید که نخست‌وزیر موقتی اسرائیل و جانشین اسلاف بدکردار خود شدند، همان روال مذموم را ادامه دادند. حمایت وسیع غربی‌ها به سرکردگی آمریکا از این اقدامات ضد مردمی شاید دولت تل آویو را سر پا نگه داشته باشد اما هر روز بر شمار مخالفان این رژیم غاصب در سطح جهان می‌افزاید و جنایات هولناک آنها را بیش از پیش افشا می‌کند.

انتخاب‌های مختلف، روش‌های یکسان برخورد

با رسیدن زمان انتخابات جدید اسرائیل (در روز سه‌شنبه ۱۰ آبان) روند افشای مقسدهای رایج در تل آویو شدت گرفت و دشنام و توهین و اتهام‌زنی‌های شبانه روزی کاندیداهای حاضر در این انتخابات، جامعه اسرائیل را تسخیر کرد و چهره زشت درونی این رژیم را بیش از گذشته مقابل انظار قرار داد. هر چه بر بزبان این نامزدها در روزهای اخیر آمده بود، نه پیرامون برنامه‌هایی که داشتند بلکه در ضدیت با سایر کاندیداهای دربر دارنده بدترین واژه‌گزینی‌های سیاسی بود و کلماتی مانند تنگ بشریت، تروریست، فاشیست و عوام فریب را دربر می‌گرفت و همین جا است که مشخص می‌شود درون این سیستم پوسیده و فاسد چه روندهای نامیمونی جریان دارد. هر یک از نامزدها دیگری را به حمایت ناکافی از یهودی‌ها متهم و حتی او را یک تئوتازی می‌نامید و این امر زمانی را به یاد می‌آورد که اسحاق رابین، نخست‌وزیر دهه ۱۹۹۰ اسرائیل بدون کسب مجوزهای لازم از کنتس اقدام به وسعت بخشیدن به مذاکرات صلح با بخشی از جامعه فلسطینی‌ها کرد و این کار را به کارگردانی آمریکا و رئیس‌جمهور آن زمان آنها (بیل کلینتون) انجام داد و از هر سو دشنام شنید. میزان بی‌ثباتی اجتماعی که به هم ریختگی سیاسی در تل آویو به حدی رسیده که انتخابات اخیر چهارمین مورد طی پنج سال اخیر به حساب می‌آید و با این حال زبان حاکم بر این انتخابات هم زبان تخریب‌گری و فرهنگ جاری در آن، فرهنگ بی‌اعتبارسازی رقیبا بود. این چیزی است که اضافه بر لاپید، بنی گانتز و نفتالی بنت و البته خود نتانیاهو را هم دربر می‌گرفت و آنها نیز همواره به این سلاح «بی‌حرمت‌کننده» مجهز بوده‌اند. اگر روش‌های انتخابی این نامزدها برای تخریب حریفان با یکدیگر فرق می‌کند، اقدامات‌شان در تقابل با فلسطینی‌های شریف و مظلوم یکسان است و همگی در این نکته وحدت رویه دارند که باید کل کرانه غربی را از فلسطینی‌ها خالی و آنجا را سراسر از شهرک‌سازی‌های غیرقانونی‌ای کرد که سال‌ها است در این منطقه جریان دارد و پایانی هم بر آن متصور نیست.

بدیهی‌ترین انتخاب

چون آنچه می‌بینیم، نه یک انتخابی سیاسی صرف بلکه نوعی بازی نفرت جاری در تل آویو است، بدیهی نشان می‌داد که نتانیاهو امیدوار نخست فتح انتخابات و رسیدن به دست نخست‌وزیری برای ششمین بار در عمر سیاسی‌اش باشد و البته وی به این امر نیز نائل آمد. او کسی است که بیش از هر سیاستمدار دیگری در ۳۰ سال اخیر زبان نفرت و فرهنگ کوبیدن سایرین را در بالاترین حد در چنته‌اش داشته است و مظالم او در حق فلسطینی‌ها بی‌شمار بوده و از او منفرتورترین موجود زمانه را در منطقه ایجاد کرده است. مردی که رویکرد مجدد رژیم غاصب صهیونیستی به وی کوچک‌ترین تعجبی را برنمی‌انگیزد.

منبع: AlJazeera

تحلیل روز

چیانادیلی (چین)

اکثر کشورهای عضو سازمان ملل به حمایت از چین برخاستند و با سوءاستفاده از ابزار حقوق بشری برای مداخله در مسائل داخلی پکن، مخالفت کردند. در بیانیه مشترکی که ۶۶ کشور آن را به امضا رساندند، اعضا که بسیاری به نمایندگی دادند، بر احترام به حق مردم کشورها برای استقلال‌طلبی در چچراچوب منافع ملی‌شان تأکید کردند.



دیلی تلگراف (بریتانیا)

درخواست ۷ میلیارد پوند بودجه اضافی روسای وزارت بهداشت انگلیس در حالی از سوی دولت جدید مورد توجه قرار گرفت که ریشی سوناک در نشست اخیر خود با وزرای بریتانیایی‌اش بر اولویت دادن به بخش درمان تأکید کرده است. این در شرایطی است که بنا به تصمیم نخست‌وزیر جدید، دیگر بخش‌های کشور با تصمیمات سخت و کاهش بودجه روبه‌رو می‌شوند.



واشنگتن پست (آمریکا)

نشست جو بایدن و مشاوران ارشد او در کاخ سفید از اوایل سپتامبر با محور انتخاب دوباره رئیس‌جمهور فعلی در انتخابات ۲۰۲۴ ریاست‌جمهوری در دستور اجرا قرار گرفته است. با توجه به ۸۶ ساله شدن بایدن در پایان دور دوم، بسیاری از دموکرات‌ها مخالف آمدن او هستند اما خطر قدرت گرفتن دوباره ترامپ، آنها را به تأمل دوباره در این باره وامی‌دارد.



نتایج اولیه حاکی از پیروزی جناح نتانیاهو در انتخابات رژیم صهیونیستی است

بازگشت یک چهره افراطی

حسین فاطمی / آخرین نتایج شمارش آرا در حوزه‌های انتخاباتی سرزمین‌های اشغالی که دیروز چهارشنبه (۲۲نوامبر) اعلام شد، نشان می‌دهد حزب «لیکود» به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر پیشین اسرائیل با بیش‌تازگی در انتخابات کنتس توانست در یک‌دومی بازگشت به قدرت قرار گیرد.

به گزارش پایگاه خبری آی ۲۴، پس از پایان شمارش، آرای ماخوذه حکایت از آن دارد که لیکود با کسب ۳۲ کرسی در صدر انتخابات کنتس جای گرفت و پس از آن حزب «یش عتید» به رهبری یائیر لاپید، نخست‌وزیر فعلی کابینه تل آویو با ۲۴ کرسی در جایگاه دوم قرار گرفت. احزاب مهم دیگر نظیر حزب «صهیونیسم مذهبی» به رهبری «یزالل اسموتیچ» و «یتمار بن غیر» ۱۴ کرسی و حزب «شاس» نیز ۱۱ کرسی به دست آوردند. انتزاف دولتی «وحدت ملی» به ریاست بنتی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل با ۱۲ کرسی، حزب «یهودیت‌تورات» با ۱۰ کرسی، حزب «اویگدو لیبرمیرن» از سوسیالون برجسته تل آویو با ۵ کرسی، حزب کارگر به رهبری «میروا میخائیلی» ۴ کرسی و انتزاف تغییر با ۲ کرسی در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

خیز نتانیاهو برای تشکیل دولت

به‌طور کلی نتایج به‌دست آمده حاکی از آن است که متحان و احزاب متمایل

پیونگ یانگ ۲۳ موشک و ۱۰۰ گلوله توپ به سمت آب‌های همسایه جنوبی شلیک کرد

رکورد شکنی موشکی کره شمالی

لاله مهزاد، کره شمالی با مداد چهارشنبه در بزرگترین شلیک‌های تاریخ خود ۲۳ موشک و بیش از یکصد گلوله توپ به سمت آب‌های همسایه جنوبی‌اش پرتاب کرد که یکی از موشک‌های پرتاب شده در یکی از سواحل این کشور فرود آمد. اقدامی که پاسخ متقابل کره جنوبی را با پرتاب چند موشک به دنبال داشت.

به گزارش سایت شبکه خبری سی‌ان‌ان، پرتابه‌های کره شمالی که بیست و نهمین پرتابه‌های این کشور در ۱۱ ماهی که از سال ۲۰۲۲ می‌گذرد است، تنها دو روز بعد از آن رخ داد که این کشور از واشنگتن و سنول خواست رزمایش نظامی که دو کشور در حال انجام آن هستند را متوقف کنند. زیرا «فتنه‌گرها و تندخوئی‌های نظامی پیش از این قابل تحمل نیستند.» مشابه این کلمات از سوی کره جنوبی نیز شنیده شد. آنجا که ستاد کل نیروهای مسلح کره جنوبی در بیانیه‌اش در همین ارتباط اعلام کرد: «پرتاب‌های موشکی کره شمالی غیرقابل تحمل هستند.» در همین ارتباط یون سوک یول، رئیس‌جمهور

در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای، شانس دموکرات‌ها برای حفظ قدرت در کنگره کاهش یافت

نبرد فیل و الاغ در رینگ کنگره

زهرة صفاری / کمتر از یک هفته دیگر، مردم ۳۶ ایالت آمریکا برای تعیین تکلیف کنگره پای صندوق‌های رأی خواهند رفت. انتخاباتی که نه تنها رفاندومی برای دولت فعلی و شخص جو بایدن خواهد بود که می‌تواند با به جایش نشاندن ۱۲ ماه باقی‌مانده ساکنان کاخ سفید، کفه قدرت را بار دیگر به سمت جمهوری خواهان سنگین کند. به نوشته بهرگز برای «آر تی آی»، در انتخابات هشتم نوامبر، ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان و حدود یک سوم (۳۵ کرسی) نمایندگان سنا برگزیده می‌شوند. در این شرایط دموکرات‌ها که در حال حاضر قدرت را در هر دو مجلس در اختیار دارند، در صورت در دست دادن قدرت در هر دو جوبهه که

با توجه به شواهد این روزهای آمریکا دور از ذهن نیست، کار دشواری پیش رو خواهند داشت. بنابراین به باور ناظران، دموکرات‌ها باید دست کم سنا را که در حال حاضر با رأی کاملاً هریس، معاون جو بایدن در کنترل‌شان است، برای خود نگه دارند. این شرایط سبب خواهد شد تا بایدن بتواند شانس انتخاب قاضی دیوان عالی، گرفتن تصویب توافقات بین‌المللی و... را که نیازمند تأیید سنا است، برای خود حفظ کند.

دموکرات‌ها دیگر خوشبین نیستند

به رغم کاهش محبوبیت جو بایدن و افزایش بدبینی‌ها درباره اقتصاد، دموکرات‌ها همچنان تا ماه نوامبر شانس خود را برای کسب اکثریت سنا بالا می‌دانستند. در آریزونا و پنسیلوانیا نیز

«دشمن اشغالگر صهیونیستی گمان کرد می‌تواند عرین الاسود را از بین ببرد، اما شکست خورد. دشمن هیچ چیزی

به دنبال نتایج انتخابات کنتس و بازگشت نتانیاهو به عرصه قدرت، علاوه بر نگرانی جریان‌های فلسطینی برای اوج‌گیری افراط‌گرایی و فشار بر فلسطینیان، بیروت نیز نگران توافق اخیر خود با تل آویو است. نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان دیروز (چهارشنبه) تأکید کرد توافق تعیین مرزهای دریایی با اسرائیل حتی با بازگشت بنیامین نتانیاهو ادامه خواهد یافت.

به گزارش پایگاه خبری روسیا الیوم، میقاتی در این باره گفت: «تضمین‌های امریکا به این معنا است که لبنان از

احتمال لغو توافقنامه ترسیم مرزهای دریایی در صورت پیروزی نتانیاهو در انتخابات نمی‌ترسد.»

این در حالی است که نتانیاهو روز دوشنبه هفته جاری (۳۱اکتبر) تهدید کرده بود در صورت پیروزی در انتخابات، این توافق را لغو خواهد کرد. او توافق کابینه تل آویو با بیروت را «توافق تسلیم دیگری» توصیف کرده و تشریح کرده بود: «همان‌طور که با توافق اسلو برخورد کردم، با آن (توافق) برخورد خواهم کرد.» حال باید دید این انتخابات با این نتایج و احتمال بازگشت نتانیاهو به قدرت چه شرایطی را برای سرزمین‌های اشغالی، کل منطقه خاورمیانه و نظام بین‌الملل به همراه خواهد داشت؟



Reuters

در آمریکا خواهان آن هستند که این کشور سیاست‌های خود در قبال کره شمالی را سخت‌تر کند. بنابراین این احتمال هم وجود دارد که جو بایدن بخواهد در چند روزی که تا انتخابات میاندوره‌ای باقی مانده است، سیاست سختگیرانه‌تری را در قبال پیونگ یانگ اتخاذ کند که نگاه و نظر رای دهندگان را به سوی خود جلب کند. این در حالی است که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به آزمایش موشکی دیروز کره شمالی به محکوم کردن این اقدام بسنده کرده و اعلام داشته، این پرتابه‌ها، ناقض قطعنامه‌هایی است که تاکنون در شورای امنیت سازمان ملل به تصویب رسیده و ناقض صلح در منطقه هستند.

می‌تواند از جانب پیونگ‌یانگ متوجه آن شود. از همین رو بنا بر تحلیلی که چنل نیوز اینژیا نوشته، خواهان آن است که دولت حمایت آمریکا را در رویارویی با این تهدیدها دریافت کند. اما اگر جمهوری خواهان در این انتخابات برنده شوند، ممکن است کره جنوبی نتواند به این آسانس‌هایش دست یابد زیرا تجربه‌ای که کره جنوبی از کار با کاخ سفید و جمهوری خواهان در دوره دونالد ترامپ دارد، حاکی از آن است که جمهوری خواهان علاقه‌ای به مسائل دو کره به نحوی که منافع خود را در آن حفظ کنند، ندارند. هرچند که برخی تحلیلگران مؤسسه پژوهشی اتحاد دو کره معتقدند، آذهان عمومی

است که کره جنوبی هم‌زمان در حال برپایی رزمایش مشترک ۵ روزه‌ای با آمریکا است که از روز دوشنبه شروع شده و جمعه به پایان می‌رسد. هرچند هم آمریکا و هم کره جنوبی اعلام کرده‌اند، این رزمایش ارتباطی به پیونگ‌یانگ ندارد و تهدیدی علیه آن نخواهد بود اما حضور بیش از ۲۴۰۰ ناو و جنگنده و هزاران نیروی رزمی در آن خواه‌ناخواه باعث حساسیت کره شمالی به آن شده است.

نگاه سنول به انتخابات امریکا

کره جنوبی سوا از این رزمایش چشم خود را به انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا نیز دوخته است. سنول بسیار نگران تهدیدهای امنیتی است که

بولیتیکو، بایدن نیز در سومین سفر تبلیغاتی‌اش، فلوریدا را انتخاب کرده که تا این لحظه شمار زیادی از آرای ۳ میلیون پستی آن به جمهوری خواهان اختصاص داشته است. بایدن که خطر قدرت گرفتن رقیب را بسیار نزدیک می‌داند، در این کمپین هشدار داد: «اگر

جمهوری خواهان کنگره را در دست سنگ‌اندازی‌هایشان برای دولت

دموکرات، راه دونالد ترامپ را برای بازگشت به رقابت انتخاباتی در ۲۰۲۴ نیز باز می‌کنند. اما در عین حال کارشناسان معتقدند ضربه‌ای که رئیس‌جمهور سابق آمریکا با ترویج شایعات درباره تقلب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ به اعتماد مردم این کشور زد، سبب شده است حدود ۶۴ درصد رأی‌دهندگان جمهوری‌خواه تک‌بیت‌کنندگان بایدن را به عنوان کاندیدای مورد تأیید خود برگزینند؛ اتفاقی که نگرانی‌ها درباره آینده دموکراسی آمریکایی را بالا برده و به نوشته یواس‌ای تودی دست‌کم ۸۵ درصد آمریکایی‌ها بسیار نگران بلایای شده‌اند که بدبینی‌ها به آینده دموکراسی وارد آورده و خواهد آورد.



Getty Images